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Referat fra møde i Kliplev Lokalråd  
 

Tirsdag, den 15. august 2023  
Lokalrådsmøde kl. 19.30 – 21.00  

 
 

Sted: Kliplev Kultur- og Fritidscenter  

Deltagere Eskild Thaysen 

Mette Kryhlmand 

Brian Hansen  

Søren Frederiksen   

Jens Veng 

Anders Jessen 

 

Afbud Thomas Majholt 

 

Ikke mødt  

 

Eksterne deltagere  
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Eskild bød velkommen til mødet.  
 
 

 

 

Evt. 
ansvarlig 

 

1. Referat fra seneste møde 29.6. 2023 
 

 

 
Vi gennemgik emnerne i referatet fra seneste lokalrådsmøde, som var den 
29. juni 2023.  
 
Af bemærkninger hertil var alene, at Søren skal indhente priser på hjerte-
starterne.  
 
Referatet fra mødet blev ellers godkendt. 

 

 

 
 
 
 

Søren 
 

 

2. Gennemgang af opgaveliste 
 

 

 
 

Bestyrelsen ajourførte den opgaveliste, som Eskild havde udsendt inden 
mødet. Hertil var der bl.a. følgende bemærkninger:  
 
Overdækningen på Kirkegårds-legepladsen opsættes i næste uge – og til 
den oprindeligt aftalte pris på 10.600 kr.  
 
Der opsættes endvidere nye P-skilte med ændret tekst ved Kirkegårdsvej-
legepladsen. Teksten aftales med naboerne.  
 
Vandvognen er bestilt, og den leveres om kort tid.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Svar fra Banedanmark vedr.  

baneoverskæringerne i Kliplev 
 

 

 
 

Lokalrådet har - efter at have henvendt sig i marts 2023 til Banedanmark - 
modtaget følgende svar om sikkerheden for Kliplevs to baneoverskæringer: 
 
”Banedanmark har risikovurderet overkørslerne iht. BEK 115 af 31/1-2014 
, og stibomme er tilstrækkelig sikkerhedsforbedring, der forhindrer svage 
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trafikanter i at komme ind i overkørslen, med mindre stibommene bevidst 
passeres og går overfor rødt.  
 
De nuværende overkørsler har bomme, der dækker fortov og vej i kørsels-
retningen, mens gående på fortovet i venstre side af vejen (mod kørsels-
retningen) er dækket af signaler og lyd, og de vil fremover blive stoppet af 
en bom. Banedanmark har planlagt at udskifte overkørslerne i udgangen af 
2027, hvor der samtidig påsættes stibomme.”  
 
Vi drøftede svaret, og Anders vil nu svare Banedanmark, idet vi har et øn-
ske om. at den øgede trafiksikkerhed etableres tidligere end 2027.  
 
Det er nemlig mundtligt tidligere fra Banedanmark blevet nævnt, at de 
ekstra bomme skulle etableres allerede i løbet af 2023. Vi vurderer, at der 
er en latent risiko i dagligdagen for byens borgere ved passage af de to ba-
neoverskæringer.  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anders 
 
 
 
 

 

4. Ny periode i LAG Aabenraa/Sønderborg  

(Kan vi bruge det til noget?) 
 

 

 
Næste ansøgningsfrist til ansøgning om LAG-midler er 10.09.23. Støtte gi-
ves til: 
 
- Fremtidens erhverv i landdistrikterne 
- Natur- og kulturoplevelser 
- Fællesskaber og bosætning 
 
Vi blev enige om at søge LAG-midler, men vi skal først finde ud af til hvil-
ket formål. Vi vil derfor først holde et møde med LAG-koordinatoren, og det 
møde holdes af lokalrådets fondsgruppe (= Søren, Eskild og Anders).  
 
Eskild kontakter LAG-koordinatoren for tid og sted for et sådant møde.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eskild 

 

5. Er vi klar til velkomstarrangement for 

tilflyttere den 19. august 2023 
 
 

 

 
 
Vi valgte at aflyse arrangementet den 19. august på grund af for få tilmel-
dinger. Vi planlægger i stedet at evaluere den hidtidige proces, og vi drøf-
ter emnet ved næste lokalrådsmøde. Hertil inviterer vi den relevante med-
arbejder fra Aabenraa Kommune. Søren aftaler dette med Aabenraa Kom-
mune. 
 

 

 
 
 
 

Søren 
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6. Indvielse af aktivitets-/legepladsen  

Kirkegårdsvej lørdag 26. 8. kl. 10.00 – 12.00  
 

 

 
 

Vi gennemgik programmet, som Søren havde udarbejdet, og som er ud-
sendt på de sociale medier. Vi bakkede op om programmet og blev enige 
om, at folk selv betale for drikkevarer, fx 10 kroner for en sodavand.  
 
Mette vil kontakte Anders Jensen fra Brugsen om Brugsen vil sponsorere 
en del af tingene til arrangementet. Vi sigter efter at have pølser, soda-
vand, paptallerkner, servietter, remoulade, ketchup, affaldssække m.m.  
 
Vi kan evt. søge penge fra Kliplev Kan-puljen. 
 
Der bliver sat flag op på legepladsen, ligesom der kommer andre legeakti-
viteter på pladsen.  
 
Eskild har talt med Michael Beck fra Kværs, der sørger for, at alle redska-
ber på legepladsen bliver efterset. 
 

 
 
 
 
 

Mette 

 

7. Svar til kommunen om eventuelt nyt areal til  

boliger i Kliplev i den nye kommuneplan 
 

 

 

Vi drøftede det oplæg, som Eskild havde udsendt inden mødet med et ud-
kast til svar til kommunen om den kommende boligudvikling i Kliplev.  
 
Der var bred enighed om indholdet i notatet. Søren lovede at fremsende 
punkter vedrørende erhvervsområdet.  
 
Vi blev bedt om at melde hurtigt (senest den 16. august) tilbage til Eskild, 
der herefter sender materialet til Aabenraa Kommune.  
 

 

 
 

 
Søren 

 
 

Eskild 

 

8. Tilmelding til møder 
 

 

 

           Invitation til temamøde: ”Det gode projekt og fondsansøgninger”  
           Besøg af NordeaFonden tirsdag den 29. august 2023 kl. 17 – 20  
           i Naldtanglejren ved Varnæs. 
           Tilmelding senest den 20. august. 

 
Det gode projekt - arrangement for foreninger | Aabenraa Kommune (nemtilmeld.dk) 

   
       Brian, Søren og Eskild deltager.  

 

 
 

 
 
 

https://aabenraa.nemtilmeld.dk/671/
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Alle melder selv til Nordea-Fondens webinar  
23. august kl. 15.00 – 16.00 om Hærvejsprojekter. Tilmeldingsfrist 18. au-
gust.  
 
Vi blev enige om, at de der har tid og lyst møder op i Kliplev Hallens cafete-
ria for at overvære webinaret. 

 
        Invitation til Hærvejsmøde 1. september/Jels      
        Lokalhistorisk Forening og Menighedsrådet er også inviteret. 
        Tilmeldingsfrist var den 7. august.  
        Anders, Eskild og Arne Rasmussen deltager. 

 

 

 

9. Er der noget, som skal på FB  

eller hjemmesiden 
 

 

 
 
Søren lægger afbuddet til vores velkomstdag den 19. august på de sociale 
medier.  
 
Søren lægger endvidere en ny markedsføring op vedr. legeplads-indviel-
sen lørdag den 26. august. 

 
 
 

 
 
 

 

10. Eventuelt 
 

 

 

 
Intet at berette. 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
Referent: Anders Jessen  
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_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

Lokalrådets kalender 

August – december 2023 
 

 
Lørdag den 26. august kl. 10.00:  Indvielse af legepladsen 

ved Kirkegårdsvej 
 
Tirsdag, 19. september kl. 19.00: Bestyrelsesmøde 
 

Mandag, 23. oktober kl. 19.30:  Bestyrelsesmøde 

 
Onsdag, 22. november kl. 19.00: Bestyrelsesmøde 
 

Mandag, 11. december kl. 19.30:  Bestyrelsesmøde 

 
 
Borgermøde finder muligvis sted i løbet af efteråret, men beslutning om dato træffes senere. 
 
Lokalrådets møder foregår normalt i Kliplev Kultur- og Idrætscenter.  
 


